
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111900270

270

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL - CI/CENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

Objeto: Aquisição parcelada de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores para atender
os municípios participantes. Sessão Pública na plataforma BLL Compras, dia 04/12/2024, às
8h 30min. Editais e mais informações nos sites www.circ.rs.gov.br e
www.bllcompras.org.br. Fone (55) 3218-8616 ou Rua Lamartine Souza, nº 68 - N. S. de
Lourdes - Santa Maria/RS - CEP: 97.050-282.

Santa Maria/RS, 18 de novembro de 2024.
JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO

Presidente CI/CENTRO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 11/11/2024, no Diário Oficial da União, Seção 3, pág., 237, Consórcio
Intermunicipal de Saúde do Alto Rio Pardo - CISARP, Processo Licitatório nº 20/2024,
Pregão Eletrônico nº 10/2024, tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa do ramo especializado de atomização espacial,
termonebulização com aplicação de larvicidas e serviço especializado de dedetização em
bomba de carro fumacê serviços de controle de pragas para atender aos Municípios
consorciados ao Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Rio Pardo - CISARP. Onde se lê:
"dia 22/11/2024." leia-se: "dia 03/12/2024".

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO
PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/24

P.A Nº 44/24
Objeto: Aquisição de mobiliários referente ao Convênio Federal 852447/17,

conforme as especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I do edital. Valor
máximo global: R$ 2.700 (dois mil e setecentos reais). Abertura da Sessão Pública:
02/12/2024 às 09h00min. Sítio para a realização do pregão: www.gov.br/compras.
Consultas ao edital: Através dos sítios www.gov.br/compras e www.cismepar.org.br.
Esclarecimentos e impugnações: Deverão ser realizados através do e-mail
licitacao1@cismepar.org.br nos termos do título III do edital.

DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES
Diretor Executivo do CISMEPAR

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGOAS -
CO N I S U L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CONISUL Nº 90012/2024

Processo Administrativo no 0005897/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico
Conisul n.o 90012/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
insumos odontológicos, voltados para os municípios integrantes do Consórcio
Intermunicipal do Sul do Estado de Alagoas - Conisul. - Parte 02. Tipo: Menor preço por
item. Data e horário da sessão: 05 de dezembro de 2024, às 09 (nove) horas - Horário de
Brasília. UASG: 927859. Disponibilidade: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Telefone (82) 3022-2067 ou através do e-mail
sandrojose@conisul.al.gov.br.

Penedo/AL, 14 de novembro de 2024.
CARLA CARVALHO DE ALBUQUERQUE LINS

Servidora

CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS DA MOGIANA

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

Processo Nº 5/2024 Edital Nº 1/2024
Torna público que se encontra aberto processo licitatório, tendo como Critério

de Julgamento: menor preço por lote e Modo de Disputa: ABERTO, que tem como objeto
Registro de preços para futura e eventual fornecimento de kit de materiais didáticos e
pedagógicos de apoio a aprendizagem nas áreas de língua portuguesa e matemática com
módulos para alunos e professores, que contemplem livros didáticos e manuais dos
professores para os municípios consorciados ao Consórcio De Municípios Da Mogiana -
CMM, incluindo simulados para a área de ciências conforme especificações discriminadas
no termo de referência. LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações posteriores e da
Resolução nº 01, de 25 de julho de 2024 (https://cmm.sp.gov.br/resolucao-
regulamentacao-lei-14133-consorcio-cmm), e e demais legislações aplicáveis, com suas
posteriores alterações e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. Entrega das
propostas e dos documentos de habilitação: até as 8h30min do dia 04/12/2024. Data de
abertura da sessão pública: 04/12/2024. HORÁRIO: 9h - no horário de Brasília - DF. LOCAL:
BLL Compras (Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil) - https://bllcompras.com/Home/Login
O Edital e anexos à disposição dos interessados no Setor de Licitações sito à Rua José
Bianchi, nº 555, Edifício New Office, sala 2115, 21º andar, Nova Ribeirânia, Ribeirão Preto-
SP, Tel:(16)3237-4509, das 08h às 12h e das 13h às 17h, ou pelos sítios:
www.cmm.sp.gov.br ou https://bll.org.br. suporte ao Fornecedor da BLL Compras (41)
3097-4600 / contato@bll.org.br.

Ribeirão Preto/SP, 14 de novembro de 2024
BRAZ RODRIGUES

Presidente Do Consórcio De Municípios Da Mogiana

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO
DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2024

PA 37/24. Menor preço por item. Objeto: aquisição de curativos/coberturas
especiais destinados ao atendimento de pacientes em tratamento da ferida diabética e
vascular na Policlínica, mantida pelo Consórcio. Sessão de abertura: às 9:30h do dia 29/11/24,
na www.licitanet.com.br. Informações: e-mail licitacoes.consorciodesaudefsa@outlook.com.
Edital: http://consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br/diario e/ou www.licitanet.com.br.

Feira de Santana/BA, 13 de novembro de 2024.
GABRIELLY FERREIRA DE ALMEIDA.

Pregoeira

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO
URUGUAI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024

Pregão Eletrônico para Registro de Preços para futura aquisição de veículos
automotores novos tipo pick-up, do tipo menor preço por item. Data de abertura:
02/12/2024, às 09:00 horas. Realização www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024

Pregão Eletrônico para Registro de Preços para futura contratação de
instituição de ensino/empresa para ministrar aulas presenciais, no curso preparatório ao
exame nacional do ensino médio (ENEM) e vestibulares, do tipo menor preço global do
lote. Data de abertura: 02/12/2024, às 09:00 horas. Realização
www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024

Pregão Eletrônico para Registro de Preços para futura aquisição de trator
agrícola de pneus e equipamento agrícola, do tipo menor preço por item. Data de
abertura: 03/12/2024, às 09:00 horas. Realização www.portaldecompraspublicas.com.br

Erechim, 18 de novembro de 2024.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

EDITORA CIDADANIA LTDA.
AV I S O

EDITORA CIDADANIA LTDA, CNPJ - 11.297.349/0001-53, sediada na Av. Luiz
Manoel Velozo, 11, Praia de Itaparica, Vila Velha - ES, comunica ao mercado
consumidor de seus livros paradidáticos em todo o território nacional, sendo eles:
administração pública direta e ou indireta, sociedades de economia mista, órgãos
públicos, privados e/ou terceiro setor e distribuidoras, sobre as diretrizes da área
comercial e de negócios, salientando que as diretrizes anteriormente publicadas que
não conflitam com a presente publicação permanecerão vigentes nos mesmos moldes
especificados, bem como ratificadas por intermédio da presente publicação. São
elas:

a) O álbum de figurinhas de 28 páginas com 110 figurinhas, listado nas
cartas de Exclusividades emitidas pela Câmara Brasileira do Livro, pelo Sindicato
Nacional dos Editores de Livros - SNEL - e registrados no ISBN/BIBLIOTECA
NACIONAL/CBL - com seus respectivos números - são obras exclusivas da Editora
Cidadania conforme contrato estabelecido entre o autor e a editora.

b) O preço unitário praticado no exercício deste ano será o MESMO EM
TODO TERRITÓRIO NACIONAL - independente da quantidade adquirida. Ficam
estabelecidas as seguintes diretrizes comerciais:

b.1 - Para vendas para órgãos públicos das esferas federal, estadual e
municipal, fica fixado o valor de R$ 71,80 - setenta e um reais e oitenta centavos -

a unidade.
b.2 - Para empresas do setor privado, pessoa física, terceiro setor e demais

entes que não sejam da administração pública direta, atendidos diretamente ou por
representantes comerciais da Editora Cidadania, fica estabelecido o valor constante no
site da Editora Cidadania Ltda (www.editoracidadania.com.br) e ou das plataformas
múltiplas de marketplace.

c) Fica fixado para as vendas para distribuidoras o valor de R$89,75 (oitenta
e nove reais e setenta e cinco centavos), sobre o qual se pode aplicar desconto de
capa juntamente com desconto relativo às despesas comerciais e logísticas, que
correrão por conta do Distribuidor.

Fica definido ainda que, para os processos em andamento e negociações
anteriores com orçamento dentro do prazo de vigência, haverá a manutenção dos
valores pretéritos praticados. Desta forma, a partir da publicação do presente conteúdo
em Diário Oficial do Estado de Espírito Santo, passam a vigorar os novos valores acima
estabelecidos com as respectivas diretrizes, sem prejuízo de outras publicações de
âmbito nacional.

Vila Velha, 8 de novembro de 2024.
SELMA LUCIANA DE BORBA

Socia

FACULDADE CESUSC

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO CESUSC - UNICESUSC
Mantenedora: Complexo de Ensino Superior de Santa Catarina.
CNPJ: 02.984.294/0001-69

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados: 2 (dois)
diplomas na data de 23/09/2024 no seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro
05 - registros nº 21686 - 21662.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://www.cesusc.edu.br.

Florianópolis, 14 de novembro de 2024.
MAURÍCIO PEREIRA GOMES

Reitor

FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDUCACIONAIS LTDA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

FIAM-FAAM - Centro Universitário
Mantenedora: Faculdades Metropolitanas Unidas Educacionais LTDA

O FIAM-FAAM - Centro Universitário - UniFIAM-FAAM - FMU mantida pelas
Faculdades Metropolitanas Unidas Educacionais LTDA sob CNPJ 63.063.689/0001-13 com
sede na cidade de São Paulo - SP, na Rua Afonso Braz, nº 889, Bairro: Vila
Indianópolis, Município: São Paulo - UF: SP - CEP: 04511-011.

Para fins do disposto no art.21 da Portaria MEC Nº 1.095 de 25 de outubro
de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados duzentos
e dezessete diplomas no período de 28 de agosto de 2024 a 15 de outubro de 2024
nos seguintes livros de registro e sequência numérica. Livro 01 registro 1017. Livro 02
registro 1019. Livro 10 registros 803 ao 1016 e 1018.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no endereço
https://portal.fiamfaam.br/

São Paulo, 30 de outubro de 2024.
RICARDO VON GLEHN PONSIRENAS

Reitor


		2024-11-19T08:58:11-0300




